
ДУМА  
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА  - ЮГРЫ  

СЕДЬМОГО  СОЗЫВА  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

О  награждении  почетным  нагрудным  знаком  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  

"За  вклад  в  развитие  законодательства " 

Рассмотрев  материалы, представленные  для  награждения  почетным  
нагрудным  знаком  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  
"За  вклад  в  развитие  законодательства ", в  соответствии  с  пунктом  2 

статьи  5 Закона  Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры  
от  27 ноября  2015 года  Н  125-оз  "О  наградах  и  почетных  званиях  Ханты-

Мансийского  автономного  округа  - Югры" Дума  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  постановляет: 

1. Наградить  почетным  нагрудным  знаком  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  "За  вклад  в  развитие  законодательства ": 

1) лиц, замещающих  государственные  должности  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры: 

Дубова  
Вячеслава  Владимировича  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийскоro 
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Постоянной  комиссии  Думы  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  по  регламенту, вопросам  
депутатской  деятельности  и  этике  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, председателя  
Комитета  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  
по  законодательству , региональному  
устройству  и  местному  самоуправлению  

Айсина  
Рината  Рафиковича  

Белоцерковцеву  
Ларису  Дмитриевну  



Дубовика  
Анатолия  Владимировича  

Дюдину  
Веру  Аркадьевну  

Елишева  
Сергея  Евгеньевича  

Пыталева  
Степана  Владимировича  

2 

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  законодательству , региональному  
устройству  и  местному  самоуправлению  

- директора  Департамента  финансов  -
заместителя  Губернатора  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  законодательству, региональному  
устройству  и  местному  самоуправлению  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  -Югры  

- заместителя  Губернатора  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  -Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  охране  окружающей  среды, 
экономической  политике, 
промышленному, инновационному  
развитию  и  предпринимательству  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  бюджету, финансам  и  налоговой  
политике  

Ковальского  
Андрея  Петровича  

Кольцова  
Всеволода  Станиславовича  

Осадчука  
Андрея  Михайловича  

Савинцева  
Алексея  Владимировича  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  законодательству , региональному  
устройству  и  местному  самоуправлению  



3 

Сердюка 	 - депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
Михаила  Ивановича 	 автономного  округа  - Югры  

Сысуна  
Виктора  Богдановича  

Ташланова  
Николая  Владимировича  

Урванцеву  
Ирину  Александровну  

Уткина  
Анатолия  Валерьевича  

Фоменко  
Владислава  Владимировича  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  
по  бюджету, финансам  и  налоговой  
политике  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры, председателя  
Комитета  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  по  бюджету, 
финансам  и  налоговой  политике  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  , заместителя  
председателя  Комитета  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  
по  социальному  развитию  

- руководителя  Аппарата  Губернатора, 
Правительства  - заместителя  Губернатора  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  -
Югры  

- депутата  Думы  Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

Шипилова 	 - первого  заместителя  Губернатора  Ханты  - 
Алексея  Викторовича 
	 Мансийского  автономного  округа  - Югры; 

2) лиц, замещающих  государственные  должности  Тюменской  области: 

Артюхова 	 - первого  заместителя  председателя  
Андрея  Викторовича 
	 Тюменской  областной  Думы  

Сайфитдинова 	 председателя  Тюменской  областной  Думы; 
Фуата  Ганеевича  

3) лиц, замещающих  должности  государственной  гражданской  службы  
Ханты-Мансийского  автономного  округа  - Югры: 

Богушевскую 	 - начальника  отдела  государственной  
Ирину  Александровну 	 службы, кадров  и  наград  Управления  

делами  аппарата  Думы  Ханты- 
Мансийского  автономного  округа  - Югры  



Горбанева  
Дениса  Александровича  

Киндрук  
Юлию  Александровну  

Краснухину  
Галину  Ильиничну  

4 

- заместителя  начальника  
Организационного  управления  аппарата  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  

- начальника  отдела  мониторинга  
законодательства, аналитической  
деятельности  и  лингвистической  
экспертизы  Государственно-правового  
управления  аппарата  Думы  Ханты-
Мансийского  автономного  округа  - Югры  

- советника  заместителя  Председателя  
Думы  Ханты-Мансийского  автономного  
округа  - Югры  - председателя  Ассамблеи  
представителей  коренных  малочисленных  
народов  Севера  

Пилипенко 	 - заместителя  управляющего  делами  - 
Евгения  Евгеньевича 	 главного  бухгалтера  Думы  Ханты- 

Мансийского  автономного  округа  - Югры. 

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  принятия  
и  подлежит  официальному  опубликованию . 

Председатель  Думы  
Ханты-Мансийского  
автономного  округа  - Югры  

 

Б.С. Хохряков  

г. Ханты-Мансийск  
21 февраля  2024 года  

N4 996 

 

    


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

